настоящему Договору (в т.ч. выполнение всех сопутствующих работ и всех сопутствующих Услуг, оказываемых в 

соответствии с Техническим заданием, все виды причитающих вознаграждений работникам и третьим лицам), 

налоги, сборы и другие обязательные платежи и составляет 5 758 700 (пять миллионов семьсот пятьдесят 

восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2. ст. 149 Налогового 

Кодекса РФ (база данных включена в «Единый реестр отечественного ПО»).  

4.2. Цена Договора определяется на основании Расчета цены Договора (Приложение № 2 к настоящему

[...]

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Договору, обязанность по выплате неустойки 

(штрафа, пени), возврату аванса и иных долгов, возникших у Исполнителя перед Заказчиком. 

Обеспечение исполнения настоящего Договора предоставляется в размере 5% от начальной (максимальной) 

цены Договора, что составляет 287 935 (двести восемьдесят семь тысяч девятьсот тридцать пять) рублей  

00 копеек.  

4.7. Независимая гарантия должна соответствовать требованиям, установленным законодательством 

Российской Федерации и условиям настоящего Договора, должна быть выдана организацией, имеющей право 

выдавать независимые гарантии в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 г.